
UNCUYO UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

ARTES 
Y DISEÑO 

*• 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

MENDOZA, 6 JUN 2018 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY No 8899/18 caratuiado: "C/ase Magistral "Ciclo de 
Clases Magistrales de violín y viola" a/c De los Santos, Carmelo." 

La trayectoria y f o r m a c i ó n a c a d é m i c a del destacado m ú s i c o violinista brasilero 
Carmelo de ios SANTOS, quien e s t a r á a cargo de la Clase Magistral. 

Que esta actividad cuenta con el aval de la D i r e c c i ó n de Carreras Musicales y 
de S e c r e t a r í a de E x t e n s i ó n . 

A R T Í C U L O 1°.- Autorizar la r e a l i z a c i ó n de la Clase Magistral denominada "Ciclo de 
Clases Magistrales de violín y viola", a cargo del m ú s i c o violinista Carmelo de los 
SANTOS, que se l l e v a r á a cabo en las Carreras Musicales esta Facultad, s e g ú n el detalle 
contenido en el Anexo Ú n i c o de la presente. 

A R T Í C U L O 2 ° . - C o m u n i q ú e s e e i n s é r t e s e en el libro de resoluciones. 

CONSIDERANDO: 

Por ello, atento a lo dispuesto por r e s o l u c i ó n N° 117/15-C.D., 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y D I S E Ñ O 
RESUELVE: 

R E S O L U C I Ó N NO 

( n L O S BRAJAK 
E C A N O 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad ARTES 
Y DISEÑO 

> 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UMIVERSITARIA 

ANEXO Ú N I C O 

1. Formato curr i cu lar : 
CURSO CONFERENCIA TAUER OBRA DE TEATRO 

JORNADA CICLO DE DEBATE MUESTRA DE ARTE OTRO 

SEMINARIO CLASE MAGISTRAL X CONCIERTO 

2. Nombre de la act iv idad: 

Ciclo de Ciases Magistrales de vioiin y vioia 

3. Organizadores, O, re 
'• Prof. Arltadi GOLOGORSKY (Cátedra de violín. Carreras Musicales) - Prof. Fernando GIUNTA (Cátedra de Viola) 

A[u,mnos.co 
; Fabriclo CONSTANZA, Francisco DELGADO 

4. P ro fesores que estarán a cargo de la act iv idad 
' Músico Violinista brasilero Carmelo de los SANTOS 

5. Fecha de la act iv idad: 
COMIENZA 13 08 2018 TERMINA 16 11 2018 

Observaciones 
b*" [ Serán 4 ciases magistrales de 4 horas cada encuentro, reaJizadas una vez por mes, comenzando en agosto y finalizando 

! en noviembre. Aula a definir 

Horas reloj (presenciales) 16 tis. Horas reloj (NO presenciales) 

Horas cátedra (presenciales) 24 hs. Horas cátedra (No presenciales) 

7. Lugar donde s e realizará la act iv idad; 
dificio de Carreras Musicales FAD-UNCUYO 

Gestión del mismo a cargo de ( E x t e n s i ó n , organizadores, etc.): 
Lic. Magdalena SCATTOUNI- Mgter Gabriela GUEMBE (Dirección de Carreras Musicales) 

8. Dest inatar ios : 

9. Cupos: 
I 

MÍNIMO 

Resol. N° 

MAXIMO 

ESTUDIANTES DE GRADO FAD activos X Oyentes X 

ESTUDIANTES DE POSGRADO activos X Oyentes X 

GRADUADOS FAD activos X Oyentes X 

DOCENTES FAD activos X Oyentes ' X 
1 

EXTERNO activos X Oyentes X 

OTRO activos Oyentes 

Sin límite 



• 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

Anexo Único - Hoja 2 

DESTINATARIOS ACTIVOS OYENTES 

ESTUDIANTES DE GRADO FAD $ 300 $ 100 

ESTUDIANTES DE POSGRADO $ 400 $ 100 

GRADUADOS FAD $ 400 $ 100 

DOCENTES FAD $ 450 $ 100 

EXTERNO $ 500 $ 100 

Considerar en concepto de Becas un 10% del cupo m á x i m o previsto para los estudiantes de nuestra Institución Ord. 
6/2015-CD FAD 

1 1 . Modalidad de la act iv idad: 
T E Ó R I C A PRESENCIAL T E Ó R I C A - P R Á C T I C A X 

P R Á C n C A , SEMI-PRESENCIAL OTRA (ESPECIFICAR) 

12. Material gráfico n e c e s a r i o para a difusión: 
FLYER X PROGRAMA C A T Á L O G O 

OTRA (ESPECIFICAR) 

13. R ecurs os técnicos requer idos: 
Auia espaciosa con pupitres, plano, pizarra 

14. Inscripción A s i s t e n t e s 
; La inscripción se realizó únicamente a t ravés de la página web de la FAD 

En caso de que la actividad sea arancelada, la inscripción se podrá realizar contando con el número de recibo de 
pago, ios pagos se realizan exclusivamente en Secretaría Económica-Financiera (planta baja Edificio de Gobierno 
FAD) de lunes a viernes de 9 a 13. 

15. Certificación: 
Enviar exclusivamente en formato digital a extension@fad.uncu.edu.ar. el listado con la 
n ó m i n a de participantes que iiayan asistido y/o aprobado la actividad (nombre completo, 
DNI o pasaporte). El p e r í o d o de e n v í o de dicho lista no debe superar los 20 días a partir 
de finalizada la actividad. 

16:„.Otras_nec^ 
En el punto ió, respecto deí arancel se específica el monto por una ciase magistral. En el caso de 
los alumnos que quieran garantizar su lugar en las cuatro clases magistrales se les otorgará un 
descuento del IStit sobre el total. 

UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad ARTES 
Y DISEÑO 

10. A rance l : 

RESOLUCION NO 

pg '. MARÍA INÉS «TWG?57Á frol 
SECRETARIA CE EXTENSION 

I L O S BRAJAK 
l E C A N O 


